Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
TMR31, TMR35
Kompaktní teploměr Pt100
TMR31 pro obecné použití
TMR35 pro hygienické aplikace
BA00215R/32/CS/19.24-00
71656734

 1 Příklad grafiky
1 Základ objednacího kódu, označení přístroje
2 Objednací kód, výrobní číslo
3 Název označení (tagu)
4 Technické hodnoty: napájecí napětí, spotřeba proudu, okolní teplota
5 Stupeň krytí
6 Přiřazení kontaktů
7 Certifikáty se symboly: označení CE, EAC
3.2.2  Rozsah dodávky
Součástí dodávky je následující:
• Kompaktní teploměr
• Výtisk stručných pokynů pro obsluhu
• Objednané příslušenství
3.3  Název a adresa výrobce
Název výrobce: Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
Adresa výrobce: Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang nebo www.endress.com
3.4  Skladování a přeprava
Skladovací teplota: –40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
Instalace TMR31, TMR35
8 Endress + Hauser
Maximální relativní vlhkost: < 95 % podle IEC 60068-2-30
Přístroj před uskladněním a přepravou zabalte takovým způsobem, aby byl spolehlivě
chráněn proti nárazu a vnějším vlivům. Originální obal nabízí nejlepší ochranu.
Během skladování se vyhněte následujícím vlivům prostředí:
• přímé sluneční světlo
• blízkost předmětů s vysokou teplotou
• mechanické vibrace
• agresivní média
4  Instalace
4.1  Montážní požadavky
Informace o podmínkách, které musí být dodrženy v místě montáže, aby bylo možné
zaručit určené použití (např. okolní teplota, stupeň krytí, klimatická třída) a informace
o rozměrech přístroje →   23
4.1.1  Orientace
Bez omezení. Musí být ale zaručeno stékání v procesu. Otvor k zjišťování netěsností procesní
přípojky musí být v nejnižším možném bodě.
4.1.2  Pokyny pro instalaci
Délka ponoru tohoto kompaktního teploměru může značně ovlivnit přesnost. Pokud bude
délka ponoru příliš malá, může dojít k chybám měření v důsledku vedení tepla přes procesní
připojení a stěnu nádoby. Při instalaci do potrubí by délka ponoru měla být v ideálním případě
polovina průměru potrubí.
Možnosti instalace: trubky, nádrže nebo jiné komponenty provozu.
TMR31, TMR35 Instalace
Endress + Hauser 9
≥ 3°
≥ 3°
1
2
3 4
L
Lt
Dt
dt
  A0012591
 2 Příklady instalací
1, 2 Kolmo ke směru proudění, instalováno pod úhlem minimálně 3 °, aby bylo zajištěno samovypouštění
3 Na kolenech
4 Šikmá instalace do potrubí s malým jmenovitým průměrem
L Délka zasunutí
Musí být dodrženy požadavky EHEDG a hygienické normy 3-A.
Návod k instalaci EHEDG / čistitelnost: Lt ≤  (Dt-dt)
Návod k instalaci 3-A / čistitelnost: Lt ≤ 2 (Dt-dt)
U trubek s malým jmenovitým průměrem je vhodné, aby špička teploměru dobře
zasahovala do procesu tak, aby přesahovala osu trubky. Instalace pod úhlem (4) je dalším
možným řešením. Při určování délky ponoru neboli instalační hloubky je třeba brát
v úvahu všechny parametry teploměru a měřeného média (např. rychlost proudění,
procesní tlak).
Instalace TMR31, TMR35
10 Endress + Hauser
A B C D
5 6
16
1